# Amt Eiderkanal Fachteam Kita, Schule und Soziales

Schacht-Audorf, 18.08.2023 Az.: 039.031 - Bec/MSc

ld.-Nr.: 253827

Vorlagen-Nr.: SV9-9/2023

### Beschlussvorlage

Beratungsfolge	Termin	Status	TOP
Schulverbandsversammlung im Amt Eiderkanal	11.09.2023	öffentlich	13

## Beratung und Beschlussfassung über die Änderung der Satzung des Schulverbandes im Amt Eiderkanal

#### 1. <u>Darstellung des Sachverhaltes:</u>

In der Satzung des Schulverbandes im Amt Eiderkanal ist unter § 9 Abs. 1 c nur ein stellvertretendes Mitglied aus der Schulverbandsversammlung zu benennen.

Um eine bessere Vertretungssituation zu gewährleisten, schlägt Herr Ambrock vor, die Satzung dahingehend zu ändern, dass 2 stellvertretende Mitglieder aus der Schulverbandsversammlung zu benennen sind.

Zur Vervollständigung der Gremien im Schulverband ist auf Vorschlag von Herrn Ambrock § 9a neu eingefügt.

Die Änderungen sind in dem anliegenden Entwurf gelb unterlegt.

#### 2. Finanzielle Auswirkungen:

Keine.

#### 3. Beschlussvorschlag:

Es wird beschlossen, die Satzung des Schulverbandes im Amt Eiderkanal gemäß vorliegendem Entwurf zu ändern.

Im Auftrage

gez.

Anja Krüll

Anlage:

Satzung des Schulverbandes im Amt Eiderkanal